
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33612 Terça-feira, 08 DE MAIO DE 2018 

III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
339030 - R$ 1.000,00 - Material de consumo
339039 - R$ 4.000,00 - Outros Serv.Terc – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de maio de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 309365

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato de Termo Aditivo
Termo Aditivo nº 5 ao Contrato nº 012/2015 - GVG
Data da Assinatura: 27 abr 2018.
Vigência: 01 mai 2018 a 28 fev 2019.
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato.
Objeto: Alterar a vigência do contrato, prorrogando-o até 28 fev 
2019, conforme termos do Art.           57 da Lei Federal n° 
8.666/93.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
04.122.1297.83380000
Elemento de Despesa 33.90.37
Ação - 186164
Fonte do Recurso: 0101006360
Contratante: Governo do Estado do Pará, por intermédio da 
Vice Governadoria, Órgão da Administração Direta, CNPJ 
03.760.025/0001-81.
Contratada: Servi San Ltda, CNPJ 06.855.175/0007-52.
Endereço: Travessa Angustura, nº 1.921 - Pedreira - Cep 66.000-000
Ellen Cristiane da Silva Moreira
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 309098

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 263/2018-PGE.G. Belém, 04 de maio de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Abelardo Sérgio Bacelar da Silva 4000404/4 2017/2018 18.06 a 17.07.18

Adriana Franco Borges Gouveia 54188221/1 2016/2017 25.06 a 24.07.18

Alcilene Pena Ferreira 5898340/1 2017/2018 30.06 a 29.07.18

Alexandre Augusto Lobato Bello 5077524/2 2017/2018 11.06 a 10.07.18

Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2 2017/2018 29.06 a 28.07.18

Ângelo Demetrius de A. Carrascosa 5858895/1 2016/2017 07.05 a 05.06.18

Antônio Paulo Moraes das Chagas 5402808/1 2015/2016 20.06 a 19.07.18

Antônio Saboia de Melo Neto 5807174/1 2017/2018 25.06 a 24.07.18

Carla Nazaré Jorge Melém Souza 5707544/2 2017/2018 25.06 a 24.07.18

Elísio Augusto Velloso Bastos 5712734/1 2015/2016 14.06 a 13.07.18

Enorê Correa Monteiro 57228877/2 2016/2017 06.06 a 05.07.18

Fábio Theodorico Ferreira Goes 5519853/2 2017/2018 25.06 a 24.07.18

Fabrícia Araújo Alves de Sousa 6400657/2 2017/2018 01.06 a 30.06.18

Fabrício Celso Sampaio de Andrade 55589491/2 2016/2017 14.06 a 13.07.18

Glaucia Magalhães Fernandes 97571523/1 2017/2018 18.06 a 17.07.18

Ibraim José das Merces Rocha 5747864/1 2017/2018 29.06 a 28.07.18

Jocivaldo Ferreira da Silva 3158675/1 2016/2017 15.06 a 14.07.18

Jonathan Alexandre da Silva 54195069/5 2016/2017 02.05 a 31.05.18

Leon James dos Santos 57193742/2 2017/2018 01.06 a 30.06.18

Luciana Cristina Brito 5930954/1 2016/2017 06.06 a 05.07.18

Mahira Guedes Paiva Barros 54196751/1 2017/2018 25.06 a 24.07.18

Maria de Fátima Cardoso Leite 5138442/1 2017/2018 25.06 a 24.07.18

Maria do Socorro Felícia da Costa 3154025/1 2017/2018 25.06 a 24.07.18

Maria Tereza Pantoja Rocha 54196747/1 2017/2018 29.06 a 28.07.18

Patrícia Garcia de Souza 57192733/2 2017/2018 29.06 a 28.07.18

Raimundo Gilson Moura da Costa 6121535/1 2017/2018 04.06 a 03.07.18

Renata de Nazaré Oliveira de Freitas Almeida 5819440/3 2016/2017 18.06 a 17.07.18

Rosália Travassos Batista 57215305/1 2017/2018 04.06 a 03.07.18

Rose Mary da Silva Pinheiro 31763/1 2017/2018 04.06 a 03.07.18

Sônia Regina Rego Ribeiro Soares 5313023/4 2017/2018 11.06 a 10.07.18

Tânia Maria Teixeira Gomes 3158500/1 2016/2017 25.06 a 24.07.18

Valentim de Matos Pantoja Filho 3084329/1 2017/2018 14.06 a 13.07.18

Vera Lúcia de Souza Estácio 3275043/1 2017/2018 04.06 a 03.07.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 309226

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°003/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 003/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/158505
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “Capacitação para gerar Renda e Cidadania ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA:  08/05/2018 à 10/09/2018
Sociedade Civil: Associação de agricultores e agricultoras rurais 
da comunidade Colônia Nova.
ENDEREÇO: Comunidade Colônia Nova, S/N, Zona Rural Aurora 
do Pará/PA, CEP Nº 68.658-000.
CNPJ Nº 10.159.542/0001-65.
VALOR: R$ 198.062,70 (Cento e Noventa e Oito Mil e Sessenta e 
Dois Reais e Setenta Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2018.                           .
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 309119
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°004/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 004/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/156004
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “Arte Suave Nos Bairros ”.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 08/05/2018 à 05/11/2018.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AMAZON-AEA.
ENDEREÇO: Av. Senador Lemos, Nº 1592, sala B, Telegráfo, 
Belém-PA, CEP Nº 66.113-000.
CNPJ: Nº 14.292.112/0001-78.
VALOR: R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil Reais).
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2018.                           .
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 309351

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 308786 no DOE 33.611- 1º Termo 
Aditivo ao Contrato Nº 11/2017- SEAD/DAF
ONDE SE LÊ: Vigência: 27/04/2018 a 26/04/2019
LEIA-SE: Vigência: 02/05/2018 a 01/05/2019
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 309036
Errata da Publicação nº 304174 no DOE 33.603-Contrato Nº 
12/2018- SEAD/DAF
ONDE SE LÊ: Vigência: 26/04/2018 a 19/04/2019
LEIA-SE: Vigência: 20/04/2018 a 19/04/2019
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 309028

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 13/2018 - SEAD
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Recepcionista, para a Unidade do Serviço de 
Atendimento a População/Estação Cidadania de Parauapebas.
Valor Mensal: R$ 6.160,00
Ata de Registro de Preço nº 011/2017 relativo ao Pregão 
Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 002/2017
Orçamento:
Ação: 04.244.1422.6801 – Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 339037 – Locação de Mão de Obra
Fonte: 0101.006360
Data de Assinatura: 08/05/2018
Vigência: 08/05/2018 a 07/05/2019
Contratado: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, empresa 
estabelecida na cidade de Ananindeua- PA, com sede na Rua 
José Marcelino de Oliveira, PSG Bom Jardim, 2, Sala A, bairro 
Centro,CEP:67.030-170, telefone: 3282-0822, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 08.775.721/0001-85
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 309091

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 06/2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais e após análise das peças contidas 
nos autos do processo nº 2017/237355 e com fundamento 
no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores 
alterações, resolve, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo TÉCNICA E PREÇO, 
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização, 
processamento e resultado fi nal para homologação do Concurso 
Público para seleção de candidatos para provimento de vagas 
em cargo de Nível Superior e de Nível Médio para a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA e Hospital Ophir Loyola - HOL, 
assim como toda e qualquer logística necessária à execução dos 
serviços e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa 
abaixo relacionada:


